
"l' 
N 
o 
N ...... 
LI) 

o 
...... 
o 
M 

rl 
Q) 
"d 

o 
<X) 

""" <X) 

""" o 
o 
z 
o 
c 
~ 
Q) 
J.J 
c 

H 

J.J 
o 
l-l 
0.. 

A velli no, data del protocollo 

VISTO il proprio provvedimento n. 36372 del 22 aprile 2024, con il quale si è provveduto 
ad indire, ai sensi degli artt. 59 e ss.rnm. ii del D.Lgs. n. 36/2023, una procedura di gara 
aperta, denominata XX Accordo Quadro, per la gestione di centri di accoglienza 
straordinaria per richiedenti protezione internazionale in provincia di AveLlino, aventi le 
caratteristiche di singole unità abitative gestite in rete per un nwnero massimo complessivo 
di 50 posti, per un totale complessivo di 250 posti; 
VISTO il decreto legislativo n. 36/2023 relativamente alla procedura prevista in caso di 
gara con aggiudicazione in base all 'offerta economicamente più vantaggiosa; 
CONSIDERATO che per l' esame delle offerte occorre nominare una commissione, 
costituita da soggetti individuati nel rispetto delle previsioni contenute nel richiamato art. 
93 del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 36/2023), secondo il quale "nelle procedure 

di aggiudicazione di contratti dì appalti con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazrone delle offerte, è nominata una 

commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la 
verifica dell'anomalia"; 

VERIFICATO che alla procedura concorsuale hanno partecipato più concorrenti, per cui 
si deve procedere all'esame delle offerte presentate; 
VISTO il citato art. 93 che, al quinto comma, prevede che non possono essere nominati 
commissari: 
a) coloro che nel biennio precedente all'indizione della procedura di aggiudicazione sono 
stati componenti di organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 
b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel Capo I del Titolo II del Libro Il del codice penale; 
c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori 
economici partecipanti alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi 
quelle che determinano l'obbligo di astensione previste dall'articolo 7 del regolamento 
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto del Presidente 
della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 
RITENUTO di provvedere alla designazione dei componenti della predetta Commissione 
di Gara, individuandoli tra i dirigenti di questa Prefettura - Ufficio Territoriale del 
Governo; 
PRECISATO cb e i nominati devono pronunciarsi, aL momento de li' accettazione 
dell'incarico, in merito all' inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione, ai sensi 
del citato art. 93; 



VERIFICATO che vi sono più offerte pervenute che possono essere sottoposta all'esame 

della Commissione prevista dal citato art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e che, pertanto, occorre 

procedere alla nomina dei suoi componenti; 

DECRETA 

l. È costituita la commissione per l'esame della documentazione amministrativa e 

delle offerte tecniche ed economiche relative al bando di gara di cui al provvedimento 
in premessa richiamato, composto da 3 componenti, come di seguito indicato: 

a) Presidente: dr.ssa Maura Nicotina Perrotta, Vice Prefetto Vicario; 
b) Componente: dr.ssa Elisabetta De Felice, V ce Prefetto; 

c) Componente: dr. Pasquale Trocchia, Dirigente Ufficio Contabilità, Gestione 

Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

2. La Commissione redige apposito processo verbale di ciascuna seduta, a cura del 

segretario verbalizzante, dr.ssa Angelamaria Amatucci, funzionario amministrativo, 
sottoscritto da tutti i componenti che vi hanno preso parte. 

3. La documentazione di gara è custodita dall ' Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, 
Attività Contrattuale e Servizi Generali, uoitamente ai verbali delle sedute. 

4. La Commissione lavora in seduta privata, fatti salvi gli adempimenti sul portale 

Acquisti io rete, come l'apertura delle buste, che avvengono in seduta pubblica, con 

prosieguo dei lavori in forma riservata 

5. Prima dell 'insediamento delLa Commissione, i componenti presenteranno apposita 
dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità con l'incarico e curriculum 
vitae. 


